
 

 

 

 

Про визначення додаткових умов 

оренди об’єктів - пам’яток  

культурної спадщини 

 

 

Відповідно до частини другої статті 9 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», статті 43, статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статті 16 Закону України «Про оренду державного та комунального 

майна», керуючись Порядком передачі в оренду державного та комунального 

майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 червня 2020 

року № 483, та з метою ефективного використання майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області обласна рада 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 

Установити, що у разі, якщо об’єктом оренди є: 

 

пам’ятка культурної спадщини, щойно виявлений об’єкт культурної 

спадщини чи її (його) частина (далі - пам’ятка) - додатковими умовами оренди 

такого об’єкта є забезпечення орендарем вимог законодавства про охорону 

культурної спадщини та умов охоронного договору, укладеного власником, 

уповноваженим ним органом (особою) або балансоутримувачем з відповідним 

органом охорони культурної спадщини; 

  

занедбана пам’ятка - додатковими умовами оренди, крім умов, 

передбачених в абзаці другому цього рішення, є також умови, визначені пунктами 

184-185  Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 червня 2020 року № 

483. 

 

Чотирнадцята  

позачергова сесія 

восьмого скликання 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/483-2020-%D0%BF#n785
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/483-2020-%D0%BF#n785


Голова обласної ради                                                                       Ганна 

ЗАМАЗЄЄВА 


